Testis statim, & incontinenti corrigens propriam depositionem eius vltima depositio valida, & legitima esse videtur. c. praeterea. de testi. cog. gl. in auth. de testi. §. quia vero, vbi correctio testis fit prius quam Notarius responsonem prioris scripserit. glo. singularis in c. apud misericordem. 3. q. 1. quia dixit esse valde notabilem Alex. in l. qui bona. §. si quis stipulatus. ff. de dam. infect. Lanfr. in rep. c. quoniam contra de probatio. in ver. testes. n. 136. i. in l. error. C. de iur. & fic ign. Potest & alio modo testis corrigere dictum suum, ante quam exeat conspectum iudicis, seu partibus loquatur, & tunc statur secunda depositio. sec. Abb. in d. c. praeterea, vbi abunde declarat, quando testis dictum suum incontinenti corrigere, possit & praedicta reuocatio permittitur, etiam si error non probetur: idè testis corrigens dictum suum incontinenti, non tenetur dicere de errore gl. in d. c. apud misericordem, Ab. & Fel. n. 5. in c. cum venerabilis, de exceptio. Idem Ab. in d. c. praeterea. Fel. in c. qualiter. l. 1. n. 3. 1. de accu. Dec. in c. causam, de appella. Roma. conf. 70. Bart. conf. 43. vol. 2. & gl. optima in c. vlt. de iureiur. in 6. & ista est com. opi. vt asseuerant doct. superius citati. F. Viuius.

Testis ostendens se errasse, volensque errorem suum corrigere ex intervallo admittendus est prius ostenso errore, & confessione erronee facta, sed confessio erronea sine erroris probatione non potest per eundem testem reuocari sec. doct. communiter in c. 2. de rescrip. lib. 6. de qua communi attestatur Boer. decif. 89. n. 4. imò testis ex intervallo absque erroris probatione respondens contraria videtur periurus, secundum scriben. communiter varijs in locis. & passim in iure nostro, ac etiam poena falsi iste testis venit puniendus. Leos. vbi Bart. & doct. omnes. ff. de falsis, sed tamen pulchrum est diquirere vtrum priori testimonio, vel posteriori fides sit adhibenda, dicauit primam depositionem non posse tolli per secundam ex intervallo ab eodè teste, etiam iurato propositam. patet ex ratione tex. in c. sicut nobis, de testi. vbi ad infringendū fidem testimonij necesse est alios testes non aut eodem produci ideoque primum testimonium validum est, nec secundū tollitur sec. Pan. & Fel. nu. 4. in d. c. cum in tua. Car. in d. c. sicut nobis, & in praecitato c. cum in tua. n. 5. & seq. Inn. in c. praeterea de testi. quorum opinionem asserit esse com. Corn. conf. 27. lib. 3. Dec. conf. 175. nu. 7. & conf. 189. nu. 10. idem.

Testes singulares sufficienti ad probandum quid in genere, vt puta vfuras, famam, iurisdiccionem, haresim, possessionem, & c. his similia: nam genus constat periclitari; ex pluribus speciebus, & particularibus, ideo licet testes deponant de diuersis actibus, tamen quia huiusmodi actus tendunt ad eundem finem,